12. Isdem diebus crebrescentem cladis Germanicae famam  
nequaquam maesta civitas excipiebat; caesos exercitus, capta  
legionum hiberna, descivisse Gallias non ut mala loquebantur.  
id bellum quibus causis ortum, quanto externarum sociarum-  
5 que gentium motu flagraverit, altius expediam. Batavi, donec  
trans Rhenum agebant, pars Chattorum, seditione domestica  
pulsis extrema Gallicae orae vacua cultoribus simulque insu-  
lam iuxta sitam occupavere, quam mare Oceanus a fronte,  
Rhenus amnis tergum ac latera circumluit. nec opibus (ra-  
rum in societate validiorum) adtritum viros tantum armaque  
10 imperio ministrant, diu Germanicis bellis exerciti, mox aucta  
per Britanniam gloria, transmissis illuc cohortibus, quas ve-  
tere instituto nobilissimi popularium regebant. erat et domi  
delectus eques, praecipuo nandi studio, arma equosque re-  
15 tinens integris turmis Rhenum perrumpere . . .

13. Iulius Paulus et Iulius Civilis regia stirpe multo ce-  
teros anteibant. Paulum Fonteius Capito falso rebellionis  
crimine interfecit; iniectae Civili catenae, missusque ad Ne-  
ronem et a Galba absolutus sub Vitellio rursus discrimen  
5 adiit, flagitante supplicium eius exercitu: inde causae ira-  
rum spesque ex malis nostris. sed Civilis ultra quam bar-  
baris solitum ingenio sollers et Sertorium se aut Annibalem  
ferens simili oris dehonestamento, ne ut hosti obviam iretur,  
si a populo Romano palam descivisset, Vespasiani amicitiam  
10 studiumque partium praetendit, missis sane ad eum Primi

11, 20 etenim *Ernesti*: enim (is enim *Döderlein*) | 12, 8  
iuxta sitam *Walch*: iuuata sit an | 9 rarum in *H. Tiedke* (*Mus.*  
*rhen.* 34, 626): romanis | 10 adtritum *idem*: adtriti | 11 ministra-  
bant *Wurm* | 13 erant (adsuerat vel insuerat *Heinisch*, suerat  
*Heraeus*, erant et docti, delectus *C. Jacoby*) | 15 perrumpere]  
suetus vel solitus vel exercitus *supplet Pichena*, doctus *Brotier*  
| 13, 1 Iulius Civilis *Ritter* (*coll. H. 1, 59. Front. Strat. 4, 3,*  
*14*): claudius ciuilis (Iulius Civilis et Claudius Paulus *Heraeus*,  
*immo, si nomina gentilicia locum inter se mutarunt, potius hoc*  
*ordine: Claudius Paulus et Iulius Civilis, ut sequentia docent*) |  
5 adit

Antonii litteris, quibus avertere accita a Vitellio auxilia et tu-  
multus Germanici specie retentare legiones iuebatur. ead-  
dem Hordeonius Flaccus praesens monuerat, inclinato in Ve-  
spasianum animo et rei publicae cura, cui excidium adventa-  
bat, si redintegratum bellum et tot armatorum milia Italiam 15  
inrupissent.